
令和２年５月１１日 
加盟団体責任者の皆様 

福岡吹奏楽連盟 
理事長 八尋清繁 

 
「第２０回地区中学校吹奏楽コンクール」 

「第６５回福岡吹奏楽コンクール」開催中止のお知らせ 
 
新緑の候，皆様方には平素から本連盟に格別のご理解，ご協力をいただきありがとうござ

います。 
さて，全日本吹奏楽連盟が秋季事業（全日本吹奏楽コンクール，全日本小学生バンドフェ

スティバル，全日本マーチングコンテスト）の中止を決定いたしました。その決定を受け，

九州吹奏楽連盟ならびに福岡県吹奏楽連盟も開催を中止いたしました。 
本連盟といたしましても，苦渋の決断ではございますが，予定しておりました「第２０回

地区中学校吹奏楽コンクール」「第６５回福岡吹奏楽コンクール」の開催を中止させていた

だきます。なお，吹奏楽コンクールの課題曲につきましては，「2020 年度課題曲」を来年度

の課題曲とすることが全日本吹奏楽連盟にて決定しております。 
今回の措置につきまして，何卒ご理解を賜りますよう，お願い申し上げますとともに，一

日も早い事態の終息と，加盟団体並びに関係者の皆様の健康と安全を願うばかりです。 
なお，今後の様々なお知らせにつきましては本連盟ホームページをご確認くださいます

よう重ねてお願いたします。 
  
 
福岡吹奏楽連盟 
〒812−8511 
福岡市博多区博多駅前２−１−１福岡朝日ビル３F 
朝日新聞福岡本部内 
TEL 092−481−8251  FAX 092−475−2027 


